合计  86,514,896.27

其他说明：

本期已归还大部分融资租赁应付款项，剩余部分一年到到期的融资租赁重分类至一年内到期

的非流到负债。

35、 长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 23,497,083.31 23,497,083.31

二、辞退福利

三、其他长期福利

合计 23,497,083.31 23,497,083.31

2020 年半年度报告

116 / 159

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 23,497,083.31 19,506,763.63

二、计入当期损益的设定受益成本

1.当期服务成本

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利

五、期末余额 23,497,083.31 19,506,763.63

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 23,497,083.31 19,506,763.63

二、计入当期损益的设定受益成本

三、计入其他综合收益的设定收益成

本

四、其他变动

五、期末余额 23,497,083.31 19,506,763.63

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

设定受益计划系公司员工福利计划，涵盖部分现有退休人员及在职员工（正式退休后）的退

休福利计划，该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，其中利率风险指计算计划福利义务

现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率，国债收益率的下降会产生精算损失；福利

水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的

历史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假

设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

精算假设 确定标准

折现率 同期国债市场利率

2020 年半年度报告

117 / 159

离职率 0%

福利增长率 0%

死亡率 按照广东省统计局公布的最新的人口平均寿命确定福利终止时间

正式退休年龄 男：干部—60 岁 工人—60 岁  女：干部—55 岁 工人—50 岁

敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响

（%）

折现率+0.25% -924,504.26 -3.93

折现率-0.25% 975,946.26 4.15

36、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,377,599,067.81 11,778,296.35 22,155,077.55 1,367,222,286.61 见注释

递延收入 11,330,664.02 7,058,688.16 7,298,173.32 11,091,178.86

合计 1,388,929,731.83 18,836,984.51 29,453,250.87 1,378,313,465.47 /

递延收入本期增加系公司下属危废处理公司于期末尚未处置的危险废物相关收入。

2020 年半年度报告

118 / 159

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新增补助金额
本期计入营业外收入金

额

本期计入其他收益

金额
其他变动 期末余额 与资产相关/与收益相关

研究开发补助资金 1,478,200.00   1,478,200.00 与收益相关

桂城水厂迁移补偿 1,191,875,541.10   19,320,648.23  1,172,554,892.87 与资产相关

供水管道迁改、改造工程补助 28,863,845.10 1,217,115.00  401,045.12  29,679,914.98 与资产相关

福清边坡工程补助 3,492,424.57   93,131.28  3,399,293.29 与资产相关

节能、扩产、技术改造补助 6,061,049.89 561,181.35  184,307.31  6,437,923.93 与资产相关

黄石 2012 年能源建设项目省

预算内固资定产投资计划
430,130.88   13,100.46  417,030.42 与资产相关

黄石城镇污水垃圾处理设施及

污水管网工程项目 2010 年第

一批中央预算内投资计划

10,506,666.87   319,999.98  10,186,666.89 与资产相关